[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ВЕСЁЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЁЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2015 года                                №  100                          п. Веселый

 Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» по результатам за 2014 год.

 В соответствии с Постановлением Администрации Весёловского сельского поселения от  19 августа 2013 года № 203 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Веселовского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» за 2014 год.

2. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского
сельского поселения                                                                  А.Н. Ищенко

Приложение

                                                                                    к постановлению

                                                            Администрации Веселовского

                                                            сельского поселения  от   27.04.2015 г. № 100
Отчет
 о реализации муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

за 2014 год.

1. Результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный   год.

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» (далее – Программа) утверждена Постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 31.10.2013 г. № 294 «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан».
Основная цель Программы – Повышение качества жизни отдельных категорий граждан населения Весёловского сельского поселения, создание доступной и комфортной среды жизнедеятельности.

В соответствии с Решением Собрания депутатов Весёловского сельского поселения  от 14.12.2009 № 42  "Об  утверждении Положения об условиях и порядке назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы в Весёловском сельском поселении", утвержден порядок назначения и выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

В Весёловском сельском поселении пенсионерам из числа муниципальных служащих, имеющих стаж муниципальной службы, дающий право на муниципальную пенсию за выслугу лет, предоставлены дополнительные гарантии в виде ежемесячной выплаты муниципальной пенсии за выслугу лет.

В 2014 году Программа реализовывалась путем выполнения программных мероприятий. Сумма выплат пенсий за выслугу лет  муниципальным служащим Веселовского сельского поселения составила 93 тысячи рублей.
2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

 Муниципальная программа включает одну  подпрограмму: «Социальная поддержка отдельных категорий граждан», мероприятия которой направлены на предоставление мер социальной поддержки населения, а именно: «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии
 Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограммы Программы «Социальная поддержка граждан» отражено в таблице 1.

 3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования

Дополнительные мероприятия для реализации Программы «Социальная поддержка граждан» не разрабатывались.
4. Результаты использования бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы.

Источником финансирования мероприятий муниципальной программы является бюджет поселения.  На реализацию муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» предусматривалось выделение средств из бюджета 93,0 тыс. рублей фактическое освоение составило 93,0 тыс. рублей. Сведения об использовании бюджета поселения на реализацию муниципальной программы представлены в таблице 2 .
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
Для успешной реализации Программы необходимо достижение плановых значений целевых показателей (индикаторов).

 Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы Веселовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» приведены в таблице 3.

 6. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу

В отчетном периоде в муниципальную программу Веселовского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изменения  вносились:

 Постановление Администрации Весёловского сельского поселения от 27 октября 2014 года № 262 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Весёловского сельского поселения  от 31.10.2013 № 294  «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»
Постановление Администрации Весёловского сельского поселения от 28 января 2015 года № 31 «О внесении изменений в приложение к Постановлению Администрации Весёловского сельского поселения  от 31.10.2013 № 294  «Об утверждении муниципальной программы Весёловского сельского поселения «Социальная поддержка граждан».
7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

Дальнейшая реализация муниципальной программы на 2015 год не требует корректировок и идет строго по плану реализации  муниципальной программы, утвержденному распоряжением Администрации Веселовского сельского поселения.

Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель    (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

Измерения

	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной  программы
	Обоснование отклонений   значений показателя   (индикатора) на конец
 отчетного года (при наличии)

	год,  предшествующий отчетному<1>
	отчетный год

	план
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Социальная

поддержка граждан»

	1.
	Показатель (индикатор) «Уровень исполнения потребности по мерам социальной поддержки отдельным категориям граждан»
	             %
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка

     отдельных категорий граждан»

	1.1.
	Показатель (индикатор) «Уровень исполнения потребности по мерам социальной поддержки льготным  категориям граждан»
	             %
	100
	100
	100

Таблица 2
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 муниципальной программы

	1.1
	Основное мероприятие «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан»
	Ведущий специалист Администрации Весёловского сельского поселения
И.Н.Кравченко
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан
	Улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

Таблица 3

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы __________________________     за  20__ г.

	Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы
муниципальной  программы, основного мероприятия, мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем  расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Социальная поддержка граждан»
	всего
	93,0
	93,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	93,0
	93,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка  отдельных категорий граждан»
	всего
	93,0
	93,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	Местный бюджет
	93,0
	93,0

	внебюджетные источники
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	«Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии отдельным категориям граждан»
	всего
	93,0
	93,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	93,0
	93,0

	внебюджетные источники
	-
	-

PAGE
3